AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2017
Processo Administrativo 43/2017
A SAECIL – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME torna público para conhecimento dos interessados, a reabertura do Pregão Presencial 20/2017, cujo objeto é a aquisição de pneus novos, fabricados com matéria prima de primeiro uso, câmaras de ar e protetores de câmaras, para uso em veículos e máquinas pertencentes à frota desta Autarquia.
Ficam alterados os itens abaixo discriminados:
Preâmbulo
Sessão Pública do Pregão: O pregão será realizado no dia 15/02/2018 com início às 13:30h, permanecendo o horário para entrega dos envelopes até as 13h do mesmo dia.
OBJETO: Ficam modificados todos os lotes do objeto do Edital (01.01), do Termo de Referência (ANEXO I) e Cláusula Primeira da Minuta do Contrato, como também o item 4.2 do Termo de Referência, os quais se encontram para consulta no endereço eletrônico (www.saecil.com.br, no link Licitações).
Fica alterada a redação do item 01.01.06 do Edital conforme segue:

Na hipótese de uma Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte sagrar-se vencedora de um lote de Cota Principal e de um lote de Cota Reservada correspondente, será registrado para ambas as cotas apenas o preço menor, ou seja, é expressamente vedado que o mesmo fornecedor pratique preços distintos para itens com especificações  equivalentes;

Não havendo vencedor ou interessados para as Cotas Reservadas (Lotes 08,09 e 10), estas poderão ser adjudicadas ao vencedor da Cota Principal (do lote correspondente) ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem preço do primeiro colocado.

09.01 – Apresentação dos Envelopes 01 “Proposta” e 02 “Habilitação”: até as 13h do dia 15/02/2018.
Dotação orçamentária
Item 22.01 do Edital e Cláusula Décima Terceira da Minuta do Contrato: 030102.1751200422.027  33903000 do orçamento vigente e subsequente.
[bookmark: _GoBack]Leme, 25 de janeiro de 2018.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
   Diretor Presidente